CAÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
R Hélvio Moreira Moraes, 358, Vila do Carmo * Mariana/MG « CEP: 35,420-181.

' Wwww.camarademariana.mg.gov.br * 31 3557-6200

Requerimento nºbg2022

mnara Municipal de Mariana
| lrhª'lpí“] Í Ú j Fm Exmo. Sr. Vereador Juliano Vasconcelos Gonçalvesjª 3coto sob n en tR

EM aeloesl. Presidente da Câmara Municipal de Mariana ,._,J_VJ_ K 0Al I5:a: — . — ee

Dileto Plenário;

O Vereador que esta subscreve, vem muito respeitosamente à presença de
Vossa Excelência, nos termos da Lei Orgânica Municipal, bem como pelas demais
disposições de direito atinentes à espécie, apresentar a presente proposição, para
que após aprovado, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo em
Exercício com cópia a Sra. Carlene Almeida, Secretária Municipal de educação
para que, nos prazos da Lei, realize e encaminhe a esta Casa o que se pede:

e Consultaindividual a todas as escolas municipais sobre a eleição direta
nas escolas, frisando que esta consulta deverá ser encaminhada por
escrito contendo: Nome completo do funcionário, número da
identidade, matrícula, cargo que ocupa na educação, nome da escola
em que está lotado e se concorda ou não com a eleição para diretor e
vice-diretor na escola e a assinatura do funcionário na pesquisa.

Esperando merecer deste Egrégio Plenário aprovação unânime a esta
proposição, subscreve apresentando, Saudações Legislativas.

Mariana, 25 de agosto de 20'22.

CAMARA MUNICIPAL ut MAA
w/;wa APRW%) POR UNANI) ADE

Maréelo Macedo /Oj Fóv ág%

” Vergador

Dresn%ente —  gecfetário